
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524-FAX  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA)  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.gov.it - 

pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                            

P.O.R PUGLIA FESR-FSE 2014 -2020 

Approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015, Asse OTX -Azione 10.2 Avviso pubblico n. 7/2016 -
"PROGETTI DI RAFFORZAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE"-Determinazione del Dirigente Sezione 
Formazione Professionale 19 dicembre 2016, n. 1123. Approvazione graduatorie, disposizione di accertamento 
e impegno di spesa ai sensi della D.G.R. n. 1687 del 02/1/2016.  

“COME TOGETHER” 

Prot. n. 3777/06-02  Bitonto, 12/05/2017 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  DELLE OFFERTE PERVENUTE 

Per la selezione dell’ operatore economico che ha presentato la migliore offerta tecnico-economica,  
mediante procedura negoziata, della migliore offerta tecnico-economica, ai sensi del Codice degli appalti 
D.Lgs n. 50/2016, per la fornitura di servizi relativi al Progetto “COME TOGETHER”, 

Titolo Progetto 
Sede 

CIG CUP 
Città Stato Estero 

“COME TOGETHER” OXFORD Inghilterra 

 
70207477B3  
7021375DEF 
7021379140 

B69G16000940008 

 
VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2068/06-02 del 22/03/2017  con la quale si 
autorizzava lo svolgimento della procedura; 
 
VISTO l’Avviso di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE prot. n. 2075/06 del 23-03-2017, pubblicato il 23-
03-2017 sul sito web dell’Istituto e inviato all’Albo pretorio del Comune di Bitonto, per l’appalto del 
servizio su indicato, il cui termine di presentazione delle candidature è scaduto il giorno 5 aprile 
2017 alle ore 13.00; 
 
VISTO che il Dirigente scolastico ha indetto una procedura negoziata secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo quanto previsto dall'art. 95, comma 2, Codice dei 

mailto:batf100008@istruzione.it
http://www.iissvoltadegemmis.gov.it/
mailto:bais06700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524-FAX  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA)  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.ittvoltadegemmis.gov.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Sede Istituto Tecnico Tecnologico Statale “A.Volta” - Via G. Matteotti, 197 Bitonto - Tel. 080.3714524 – Fax 080.3748883 
Sede Istituto Tecnico Chimico e Biologico “ G. De Gemmis” – Via Pantanelli 2 Bitonto – Tel. 080.3744251  
Sede Istituto Professionale Statale Commercio Turismo e Servizi Socio Sanitari – “T. Traetta” – Largo Rodari Bitonto Tel.080.3751361 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Agricoltura "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Industria e l’Artigianato "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 

 

 

Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 per I' affidamento dei servizi di formazione  viaggio, ospitalità e 
certificazione linguistica per n. 18 alunni connessi alla realizzazione del progetto - POR Puglia FESR - 
FSE 2014-2020 - Avviso n.7/2016 - Progetti di Rafforzamento delle Competenze Linguistiche – 
denominato "COME TOGETHER", con l’Invito a sei operatori economici selezionali a presentare la 
propria migliore offerta tecnico-economica, prot. N. 3170/06 del 27-04-2017, entro e non oltre le ore 
13.00 del giorno 11 Maggio 2017. 
 
VISTO che sono pervenute, nei termini prescritti,  al protocollo della scuola n. 5  plichi relativi alla  
Offerte tecnico-economiche in questione;  
  
VISTO che con atto prot. N. 3636/06 del 09/05/2017 il Dirigente scolastico ha nominato la 
Commissione giudicatrice; 
 
VISTO che la Commissione tecnica ha redatto il prospetto comparativo allegato al verbale di 
valutazione delle offerte prot. n. 3777/06-02 del 12/04/2017; 
 
 
VISTI gli atti relativi alla gara; 

 la regolarità delle offerte presentate ; 

 la documentazione fornita dalle imprese concorrenti; 

 la comparazione delle offerte tecnico-economiche e le tabelle riassuntive delle valutazioni; 
 

D E C R E T A  
LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
formulata in base ai punteggi attribuiti: 
 

TABELLA COMPARATIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
 

POSIZIONE DENOMINAZIONE 
OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 
1° 

MLA THE GOLDEN GLOBE s.r.l 67 24,25 91.25 

2° 
BECCARO TOUR OPERETOR s.r.l. 63 25,00 88,00 

3° 
ZAINETTO VERDE s.r.l. 55 24,28 79,28 

4° EBE soc. COOP. sociale Onslus 
(GANIMEDE) 

32 24,41 56,41 

 

 

mailto:batf100008@istruzione.it
http://www.ittvoltadegemmis.gov.it/
mailto:bais06700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“ VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524-FAX  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA)  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.ittvoltadegemmis.gov.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Sede Istituto Tecnico Tecnologico Statale “A.Volta” - Via G. Matteotti, 197 Bitonto - Tel. 080.3714524 – Fax 080.3748883 
Sede Istituto Tecnico Chimico e Biologico “ G. De Gemmis” – Via Pantanelli 2 Bitonto – Tel. 080.3744251  
Sede Istituto Professionale Statale Commercio Turismo e Servizi Socio Sanitari – “T. Traetta” – Largo Rodari Bitonto Tel.080.3751361 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Agricoltura "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 
Sede Istituto Professionale Statale per l’Industria e l’Artigianato "G. De Gemmis" Provinciale Terlizzi - Mariotto Terlizzi Tel / Fax 080.3516381 

 

 

 
Nonché,  

 
- La esclusione dalla ammissibilità alla candidatura del seguente operatore economico per le 

motivazioni specificate di seguito: 
 

 Nome agenzia Motivazione esclusione 

1 ANGLOMAGIC s.r.l. Ditta non invitata alla selezione del presente 
avviso. 

 
 
    Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla 
pubblicazione (entro le ore 12,00 del giorno 17/05/2017.  
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva , 
avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Dalla data di pubblicazione 
della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula del contratto di affidamento 
del servizio di formazione, viaggio, ospitalità e certificazione linguistica per il Progetto dal titolo 
"COME TOGETHER”. 
 
Bitonto, 12 Maggio  2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Giovanna PALMULLI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del DLgvo n.39/1993 

mailto:batf100008@istruzione.it
http://www.ittvoltadegemmis.gov.it/
mailto:bais06700a@pec.istruzione.it

